
U c h w a ł a     Nr    IV / 82 / 2013 

 
Składu Orzekającego Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w Łodzi 

z dnia 6 maja 2013 roku  

 
w sprawie opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu Powiatu Wieruszowskiego za 2012 rok. 

 

Na podstawie art. 13 pkt 5 w związku z art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 7 października 1992 

roku o regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jednolity z 2012 roku, poz. 1113),  

po rozpoznaniu przedłożonego przez Zarząd Powiatu Wieruszowskiego sprawozdania  

z wykonania budżetu za 2012 rok wraz z informacją o stanie mienia Powiatu, Skład Orzekający 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi: 

1.  Barbara Polowczyk      -  przewodnicząca 

2.  Grażyna Kos  -  członek  

3.  Paweł Dobrzyński -  członek 

 

uchwala, co następuje: 

 
Opiniuje się pozytywnie z uwagą zawartą w uzasadnieniu sprawozdanie z wykonania budżetu 

Powiatu Wieruszowskiego za 2012 rok.  

 

U z a s a d n i e n i e 

 
 

Skład Orzekający rozpatrzył przedłożone przez Zarząd Powiatu Wieruszowskiego  

sprawozdanie roczne z wykonania budżetu  Powiatu za 2012 rok w oparciu o następujące 

dokumenty:  

1.  Sprawozdanie opisowe z wykonania budżetu za 2012 rok, 

2.  Sprawozdania budżetowe sporządzone w oparciu o rozporządzenie Ministra Finansów z dnia 

3 lutego 2010 roku w sprawie sprawozdawczości budżetowej (Dz.U.Nr 20, poz.103) i z dnia 

4 marca 2010 roku w sprawie sprawozdań jednostek sektora finansów publicznych  

w zakresie operacji finansowych (Dz.U.Nr 43, poz. 247), 

3.  Uchwałę Rady Powiatu Wieruszowskiego w sprawie uchwalenia budżetu na 2012 rok  

wraz z uchwałami zmieniającymi budżet, które wpłynęły do Regionalnej Izby            

Obrachunkowej w Łodzi. 

Skład Orzekający rozpatrzył także informację o stanie mienia Powiatu. 
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Na podstawie analizy przedłożonych dokumentów, Skład Orzekający stwierdził,  

iż sprawozdania statystyczne sporządzone zostały zgodnie z wymogami wynikającymi  

z powyższych Rozporządzeń Ministra Finansów. Dane w nich zawarte, w zakresie kwot 

planowanych, korelują z danymi wynikającymi z uchwały budżetowej po zmianach. 

Sprawozdanie opisowe z wykonania budżetu zawiera dane liczbowe zgodne z przedłożonymi 

sprawozdaniami statystycznymi. 

Prognozowana kwota dochodów budżetu na 2012 rok wyniosła 36.958.053,00 zł, a ich 

wykonanie kształtuje się na poziomie 36.842.415,94 zł, tj. 99,69% planu. Wydatki budżetu 

zaplanowane w kwocie 37.194.527,00 zł, wykonano w wysokości 36.044.148,49 zł, tj. 96,91% 

planu. 

Dochody bieżące budżetu zaplanowane w kwocie 35.343.955,00 zł, zrealizowane zostały 

w wysokości 35.228.510,55 zł, co stanowi 99,67% planu. Natomiast wydatki bieżące na plan 

34.435.266,00 zł, wykonano w kwocie  33.306.152,18 zł, tj. 96,72% planu. 

Dochody majątkowe zostały zaplanowane na poziomie 1.614.098,00 zł, a ich wykonanie  

wyniosło 1.613.905,39 zł, tj. 99,99% planu. Plan wydatków majątkowych uchwalony  

w wysokości 2.759.261,00 zł, został zrealizowany w kwocie 2.737.996,31 zł, czyli 99,23% 

planu.  

Na koniec roku budżetowego 2012 została zachowana  zasada, o której mowa  

w art. 242 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych  (Dz.U.Nr 157, 

poz. 1240 z późniejszymi zmianami), bowiem wykonane  dochody bieżące są wyższe, aniżeli 

wykonane wydatki bieżące. 

Na podstawie sprawozdania Rb – Z (o stanie zobowiązań za okres od początku roku  

do dnia 31 grudnia 2012 roku), Skład Orzekający ustalił, że kwota zadłużenia Powiatu  wynosi 

10.576.454,00 zł, co stanowi 28,71% wykonanych dochodów roku 2012. Wskaźnik ten spełnia 

wymogi art. 170 ust.1 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 roku o finansach publicznych (Dz.U.Nr 

249, poz. 2104 z późniejszymi zmianami), zgodnie z którym  łączna kwota długu na koniec roku 

budżetowego nie może przekroczyć  progu 60% wykonanych dochodów budżetu. Przepis 

powyższy obowiązuje do końca 2013 roku na mocy art. 121 ust. 8 ustawy z dnia  27 sierpnia 

2009 roku  Przepisy wprowadzające  ustawę o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, poz. 1241  

z późniejszymi zmianami). 

Na koniec okresu sprawozdawczego nie wystąpiły w jednostce zobowiązania 

wymagalne. 

Na podstawie przedstawionych materiałów sprawozdawczych, Skład Orzekający  

stwierdził, że w dziale 600 - Transport i łączność, rozdz. 60014 - Drogi publiczne powiatowe  
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poniesiono wydatek w §4580 - Pozostałe odsetki w kwocie 828,00 zł. Z przedstawionego 

wyjaśnienia wynika, że od wynagrodzeń osób zatrudnionych w ramach prac interwencyjnych  

w latach 2009-2011, nie były naliczane i odprowadzane składki na Fundusz Pracy, co zostało 

ujawnione w czasie kontroli przeprowadzanej przez ZUS w Zduńskiej Woli. Skład Orzekający 

wskazuje zatem na konieczność przestrzegania zasad gospodarki finansowej, określonych w art. 

44  ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych. W świetle tego przepisu 

jednostki sektora finansów publicznych dokonują wydatków zgodnie z przepisami dotyczącymi 

poszczególnych rodzajów wydatków. Nadto, biorąc powyższe pod uwagę, Skład Orzekający 

przypomina, iż nieopłacenie w terminie przez jednostkę sektora finansów publicznych składek 

na Fundusz Pracy  albo ich opłacenie w kwocie niższej niż wynikająca z prawidłowego 

obliczenia oraz zapłata odsetek wskutek niewykonania w terminie zobowiązania jednostki 

sektora finansów publicznych może stanowić naruszenie dyscypliny finansów publicznych (por. 

art. 14 i 16 ust. 1 ustawy z dnia  17 grudnia 2004 roku o odpowiedzialności za naruszenie 

dyscypliny finansów publicznych - tekst jednolity z 2013 roku, poz. 168).  Wskazuje się zatem 

na dokonanie stosownej analizy w celu ustalenia stanu faktycznego, a w przypadku stwierdzenia 

naruszenia dyscypliny finansów publicznych należy postąpić zgodnie z wymogiem wynikającym 

z art. 93 ww. ustawy.  

Skład Orzekający ocenił powyższe i postanowił jak w sentencji.  

Niniejsza opinia oparta jest wyłącznie na wynikach analizy przedłożonych przez 

jednostkę dokumentów i dotyczy jedynie formalno - prawnych aspektów wykonania budżetu. 

Zatem nie może być uważana za równoznaczną z wszechstronną oceną prawidłowości 

całokształtu gospodarki finansowej Gminy. 

Od opinii wyrażonej w niniejszej uchwale, na podstawie art. 20 ust. 2 ustawy  

z dnia 7 października 1992 roku o regionalnych izbach obrachunkowych, służy odwołanie  

do pełnego Składu Kolegium Izby. 

 

 

      

 

 

 

 


